
                                                                    

0095 

CÓRDOBA, 11 JUN 2021.- 

 

VISTO:  

 

El Expte. N° 0677-000253/2021 (N° SUAC: 

53156515362821) sobre solicitud de llamado a concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es 

ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Expte. N° 0677-000253/2021 la Decana de la 

Facultad de Educación y Salud de esta Universidad manifestó que dicha 

Facultad se encuentra en condiciones de iniciar el proceso de llamado a 

concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera docente 

con evaluación de desempeño en las unidades curriculares/áreas de 

conocimiento detalladas en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

Qué asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y la 

Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 



                                                                    

0095 

Que la Decana indicada también ha propuesto en esta 

oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes 

que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) 

y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral 

Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020, 

para la provisión de cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos 

de regularización docente para el ingreso a la carrera docente con 

evaluación de desempeño; haciendo constar la carrera, el área disciplinar 

y/o las unidades curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si 

correspondiere-, y las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u 

horas cátedra y/o módulos horarios, informando también los datos del/la 

docente y de su contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la 

presente Resolución.  

 

Que, el Área de Recursos Humanos de la Secretaría de 

Administración General y RRHH de la Universidad manifestó que los/as 

docentes integrantes de la nómina referida en el párrafo precedente reúnen 

los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el 

punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral Nro. 

137/2020 y en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha otorgado el 

visto bueno al trámite en cuestión. 

 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 



                                                                    

0095 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 (dispuestas todas ellas en el marco del Expediente Nro. 0380-

003675/2019 y oportunamente homologadas por el Ministerio de Trabajo 

de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación y Salud a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 



                                                                    

0095 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 22/06/2021 hasta las 

23:59 horas del día 28/06/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRESE el Expte. N° 0677-000253/2021 con copia de la 

presente Resolución y de sus Anexos a la Oficina de Concursos de esta 

Universidad de Córdoba a sus efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 0095.-  



ANEXO I 

 

 



 



 
 

ANEXO II

 

 

 

 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL 

/ANUAL
S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL 

/ANUAL
S.R

ABORDAJES EDUCATIVOS PARA 

PERSONAS DISCAPACIDAD INTELECTUAL  

2 

BINDA, AGUSTINA 26483112 13900 12 ANUAL INTERINO DOCENCIA

INCLUSION EDUCATIVA PARA 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTIAL

CASSANO, 

FABIANA LORENA
25080471 13900 2 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA DOCENTE 4 PRACTICA Y 

RESIDENCIA EN DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL

MELI,  LUCIANA DEL 

VALLE
28429937 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

ABORDAJES EDUCATIVOS PARA 

PERSONAS DISCAPACIDAD INTELECTUAL  

1 

SARMIENTO, 

ELIANA ELBA
27337070 13900 14 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PROFESORADO 

UNIVERSITARIO 

DE EDUCACION 

ESPECIAL

ORIENTACION 

EN 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

CARRERA
AREA DEL 

CONOCIMIENTO
UNIDADES CURRICULARES

NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL



 
 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL / ANUAL S.R

DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO 1
ENRICO, ROSANA CARINA 21514429 13900 3 ANUAL INTERINO DOCENCIA LECTURA Y ESCRITURA ACADEMICA 45900 4 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

 ENCARGADO DE SECCION GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO
13440 8 ANUAL TITULAR

LIC. POR CARGO DE 

MAYOR JERARQUIA

CARGO JEFE DE SECCION GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO
13190 19 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DURAN, VALERIA ANDREA 26744027 45210 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA
DEPARTAMENTO PROFESIONAL 

INTERDISCIPLINARIO
45210 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

DIAGNOSTICO PSICOPEDAGOGICO 1 13900 5 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DIAGNOSTICO PSICOPEDAGOGICO 2 13900 7 ANUAL INTERINO DOCENCIA

GOTHE, MARIA VIRGINIA 28272665 13900 4 ANUAL INTERINO DOCENCIA TRATAMIENTO PSICOPEDAGOGICO 13900 5 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA EDUCACIONAL 13900 3 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DEPARTAMENTO PROFESIONAL 

INTERDISCIPLINARIO
45210 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 2- EJE: OBSERVACION, ANALISIS 

Y PARTICIPACION DE PROYECTOS SOCIO-

COMUNITARIOS

13900 68 ANUAL TITULAR

LIC. POR CAMBIO DE 

FUNCIONES S/S POR 

DESARROLLO 

PROFESIONAL

PRACTICA 2- EJE: OBSERVACION, ANALISIS 

Y PARTICIPACION DE PROYECTOS SOCIO-

COMUNITARIOS

13900 67 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 2- EJE: OBSERVACION, ANALISIS 

Y PARTICIPACION DE PROYECTOS SOCIO-

COMUNITARIOS

13900 74 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 3- EJE: DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO
13900 31/70 (*) ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 3- EJE: DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO
13900 32/70 (*) ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 3- EJE: DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO
13900 33/70 (*) ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 4 EJE: INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGOGICAS
13900 30 ANUAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA JURIDICO-FORENSE
45200 77 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

POLITICAS PUBLICAS DE SALUD Y 

EDUCACION
45200 77 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

POLITICAS PUBLICAS DE SALUD Y 

EDUCACION
45200 77 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI
FUNCIONES A 

CUMPLIR

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA

FORMACIÓN PRÁCTICA 

PSICOPEDAGÓGICA E 

INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGÓGICAS

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO 

DE PSICOPEDAGOGIA  JURIDICO-

FORENSE

18 ANUAL INTERINO

21900963 13900 6

5 ANUAL CONTRATO

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

TRATAMIENTO 

PSICOPEDAGOGICO

MOLINA, DANIELA 

ALEJANDRA

DOCENCIA

HEREDIA, MARIA CAROLINA

GARRO, MARIA GABRIELA

13900

ANUAL INTERINO

DIAGNOSTICO 

PSICOPEDAGOGICO 2

OLIVIERI, ALFREDO LUIS 23171840 45200 77 SEMESTRAL CONTRATO

21022813

26484396 45900



 
 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL / ANUAL S.R

PSICOLOGIA Y EDUCACION 13900 4 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PSICOLOGIA DEL DESARROLLO 2 13900 7 ANUAL
INTERINO A 

TERMINO
DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA JURIDICO-FORENSE
45900 6 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SALOMON,  VIVIANA MARISA 24629214 45900 40 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICAS: 

LENGUA
13900 30 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICAS: 

MATEMATICA
45900 35 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICAS: 

CIENCIAS NATURALES
45900 34 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICAS: 

CIENCIAS SOCIALES
45900 37 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 2- EJE: OBSERVACION, ANALISIS 

Y PARTICIPACION DE PROYECTOS SOCIO-

COMUNITARIOS

45200 14 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 2- EJE: PROYECTOS DE 

ABORDAJES PSICOPEDAGOGICOS EN 

DIFERENTES AMBITOS

45200 14 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA SOCIO-COMUNITARIA
45200 14 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA SOCIO-COMUNITARIA
45200 14 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 5 EJE: PROYECTOS DE 

ABORDAJES PSICOPEDAGOGICOS EN 

DIFERENTES AMBITOS

45900 4 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 1 - EJE: LAS DEMANDAS 

PSICOPEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS
13900 1 ANUAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION 

PSICOPEDAGOGICA: LENGUA

CASTRO ALVARADO, ANALIA 

BELEN
26288237 45900 16 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO 

DE PSICOPEDAGOGIA  JURIDICO-

FORENSE

DOCENCIA

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR

45900 5 SEMESTRAL CONTRATO
DI PERSIA,  FRANSCISCO 

NICOLAS
32327414

SEMINARIO OPTATIVO: SEMINARIO 

DE PSICOPEDAGOGIA  SOCIO - 

COMUNITARIA

ORIENTACION VOCACIONAL-

OCUPACIONAL

FAR, LILA 24568292 45900 36 SEMESTRAL CONTRATO

FORMACIÓN PRÁCTICA 

PSICOPEDAGÓGICA E 

INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGÓGICA

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA
DOCENCIA

ACHAVAL,  LUCIA 33976002 45900 6 ANUAL CONTRATO DOCENCIA



 
 

 

 

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/      

ANUAL
S.R

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL / 

ANUAL
S.R

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICA: 

MATEMATICA
13900 30 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICA: 

MATEMATICA
13900 31 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICA: 

CIENCIAS NATURALES
13900 27 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICA: 

CIENCIAS NATURALES
13900 28 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICA: 

CIENCIAS SOCIALES
13900 25 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

INTERVENCION PSICOPEDAGOGICA: 

CIENCIAS SOCIALES
13900 26 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 1- EJE: LAS DEMANDAS 

PSICOPEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS
13900 6 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 1- EJE: LAS DEMANDAS 

PSICOPEDAGOGICAS CONTEMPORANEAS
13900 7 ANUAL INTERINO DOCENCIA

ENCARGADO DE SECCION GABINETE 

PSICOPEDAGOGICO
13440 4 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LUCHETTI, MARIA VICTORIA 32623365 45900 3 CONTRATO ANUAL DOCENCIA

NEUROPSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE 13900 16 ANUAL TITULAR DOCENCIA

NEUROPSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE 13900 17 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLINGÜISTICA 13900 3 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOLINGÜISTICA 13900 3 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PSICOPEDAGOGIA INSTITUCIONAL 45200 18 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

COORDINACION CON EL EQUIPO DE 

GESTION LIC PSP
45200 18 ANUAL CONTRATO

CON FUNCIONES EN 

COORDINACION CON 

EL EQUIPO DE 

GESTION 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGIA

FORMACION PRACTICA 

PSICOPEDAGOGICA E 

INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGOGICAS

AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR

NEUROPSICOLOGIA DEL 

APRENDIZAJE

CASELLA, JORGELINA MARIA 

INES
24841423 13900 ANUAL

INTERVENCION 

PSICOPEDAGOGICA: MATEMATICA
ARGUELLO, VIVIANA ELIZABETH 23089079 DOCENCIA

PSICOPEDAGOGIA INSTITUCIONAL

LEVIS LOPEZ, MARIA FERNANDA 27699110 13900

FUNCIONES A 

CUMPLIR
DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

5 INTERINO

4 TITULAR

CARRERA

DOCENCIA

13900 29 SEMESTRAL INTERINO

ANUAL DOCENCIA

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO



 
 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

ROMERO SEGURA, 

CAROLINA
24885128 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

FERRERO, MARIA 

ALEJANDRA
31404833 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

SANCHEZ, PATRICIA 

LILIANA
18204728 13900 12 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 1: EJE: LA PSICOMOTRICIDAD 

EN DIFERENTES AMBITOS
13900 7   13 ANUAL TITULAR DOCENCIA

RONCHETTI, ALESSIA 

PATRICIA
29841053 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 1: EJE: LA PSICOMOTRICIDAD 

EN DIFERENTES AMBITOS
45900 6 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUALITATIVA
45900 2 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 1: EJE: LA PSICOMOTRICIDAD 

EN DIFERENTES AMBITOS
45200 3 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PROYECTO DE ESCRITURA Y 

ACOMPAÑAMIENTO EN TRABAJO FINAL  

DE LICENCIATURA DE 

PSICOMOTRICIDAD

45200 3 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES 13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN DISTINTOS AMBITOS
45200 8 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES 45200 8 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

ESTIMULACION TEMPRANA 13900 19/26 ANUAL TITULAR DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES 13900 5                   26 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 5: EJE INTERVENCION PSICOMOTRIZ 

EN DISTINTOS AMBITOS
13900 17 / 26 ANUAL TITULAR DOCENCIA

DESARROLLO PSICOMOTOR I 13900  31 / 26 ANUAL INTERINO DOCENCIA

INTRODUCCION A LA 

PSICOMOTRICIDAD Y 

FORMACION 

CORPORAL

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

DOCENCIA

PRACTICA 2: EJE: 

FORMACION 

CORPORAL

ANUAL INTERINO

TITULAR

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI FUNCIONES A CUMPLIR

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A 

CUMPLIR
CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

DOCENCIA

DOCENCIA
VIDAL, MARIA DE LOS 

ANGELES
17663574 13900 11

PERRONE, MARIA JULIANA 27213302 13900 1

PRACTICA 1: EJE: LA 

PSICOMOTRICIDAD EN 

DIFERENTES AMBITOS

ANUAL INTERINO

HARRIAGUE, CECILIA 18061251 13900 20 / 26 ANUAL



 
 

 

 

 

 

CLINICA EN ATENCION TEMPRANA 45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

INTERVENCIONES INSTITUCIONALES 45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS 45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES 13900 3 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EQUIPO DE INVESTIGACION 45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA/ INVESTIGACION

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN DISTINTOS AMBITOS
45200 1 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

EDUCACION ARTISTICO - EXPRESIVA 13900 5 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

EACI 13900 14 ANUAL TITULAR DOCENCIA

ESCUELA, CORRIENTES Y SISTEMAS DE 

LA PSICOLOGIA
13900 11 ANUAL INTERINO DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y ARTE 13900 13 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

ESCUELA, CORRIENTES Y SISTEMAS DE 

LA PSICOLOGIA
45200 4 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRIZ EN DISTINTOS AMBITOS
45200 4 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO ARTE EN LA EDUCACION 

ESPECIAL (ESCUELA ROBERTO ART)    

EN PROCESO DE REUBICACION 

13900 8 ANUAL INTERINO DOCENCIA

TECNICAS Y 

RECURSOS 

CORPORALES

TITULAR DOCENCIAHARRIAGUE, CECILIA 18061251 13900 20 /26 ANUAL

CIPOLLA, FABRICIO

ECHENIQUE, ALFONSINA

35669789 45200

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD

INTRODUCCION A LA 

PSICOMOTRICIDAD Y 

FORMACION 

CORPORAL

PRACTICA 2 : 

FORMACION 

CORPORAL

CONTRATO DOCENCIA23954445 45200

1 ANUAL

4 ANUAL

CONTRATO DOCENCIA



 
ANEXO III 

La Universidad Provincial de Córdoba llama a Concurso de Regularización Docente para ingreso a Carrera Docente con Evaluación  

De Desempeño Modalidad Virtual (N° Resolución Rectoral: 138/2020)  

 

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD 

CARRERA ÁREA DE 
CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES CURRICULAR/ES  
 

NÓMINA DE JURADO VEEDORES 

 Estudiantil Graduado/a 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Formación Práctica 
Psicopedagógica e 
Intervenciones 
Psicopedagógicas 

Diagnóstico Psicopedagógico 1 
 

Diagnóstico Psicopedagógico 2 
 

Tratamiento Psicopedagógico 
 
 
 

Etchegorry Mariana  
DNI 21629904 

 
Zárate Jorge  

DNI 27013831 
 

Luque Disandro Cristina Graciela 
DNI 12745859 

 
SUPLENTES  

Villagra Mariana 
DNI 20575698 

 
Jakob Ivone Inés  
DNI 17293364 

 

 
Morandini Ana 

Lilen 
 

DNI 37286619 

 
Arietto Silvana 

 
DNI 24891343 

 
Seminario Optativo:  

Psicopedagogía Jurídico-Forense 
 

Seminario Optativo:  
Psicopedagogía socio-comunitaria 

 
Orientación Vocacional-

Ocupacional 

Villagra Mariana 
DNI 20575698 

 
Zamboni Pedro 
DNI 16903582 

 
Warde Adriana 
DNI 16228465 

 
SUPLENTES  

Luque Disandro Cristina Graciela 
DNI 12745859 

 
Zárate Jorge  

DNI 27013831 
 
 
 

 
Acosta Valeria  

 
DNI 40572983 

  
Garcia Puga Lara 

Micaela  
 

DNI 39337915 



 

 
Intervención psicopedagógica: 

Lengua 
 

Intervención psicopedagógica: 
Matemática 

 
Psicopedagogía Institucional 

 
Neuropsicología del aprendizaje 

 
Etchegorry Mariana  

DNI 21629904 
 

Jakob Ivone Inés  
DNI 17293364 

 
Mayorga Analía Leticia 

DNI 16159292 
 

SUPLENTES  
Brukman Silvia 
DNI 13071571 

 
Zamboni Pedro 
DNI 16903582 

 
 

 
Ciaffoni Antonella 

 
DNI 40201924 

 
Fernández Florencia 

 
DNI 

Licenciatura en 
Psicomotricidad 

Introducción a la 
Psicomotricidad y 

Formación Corporal 
 

Practica1: Eje: La psicomotricidad 

en distintos ámbitos 

 
Brukman Silvia 
DNI 13071571 

 
Comba Ana Laura 

DNI 24188194 
 

Martínez María Luciana 
DNI 30968083 

 
SUPLENTES 

Mabres, Marcela 
DNI 16501281 

 
Warde Adriana 
DNI 16228465 

 
Pereyra Luis 

Emanuel 
 

DNI 37875513 

 

Práctica 2: Eje: Formación Corporal 

 

 
Marazzi Marina 
DNI 13886949 

 
Ávila Verónica Fabiana 

DNI 20846927 
 

Rova Verónica Andrea 
DNI 25324601 

 
Lignini Antonella 

 
DNI 37095553 

 



 
 
 

SUPLENTES  
Rubiolo Paula Andrea 

DNI 24188799 
 

Lacerna Patricia 
DNI 16555299 

 

Técnicas y recursos corporales 

 
Brukman Silvia 
DNI 13071571 

 
Rubiolo Paula Andrea 

DNI 24188799 
 

Quiroga Gabriela  
DNI 18625830 

 
SUPLENTES 

Marazzi Marina 
DNI 13886949 

 
Ávila Verónica Fabiana 

DNI 20846927 
 

 

 
López Pontón Lucía 

DNI 37796691 
 

SUPLENTE 
 

Goy Analía Maribel 
DNI 38339938 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

Orientación 

Discapacidad 

Intelectual 

Inclusión educativa para personas 

con Discapacidad Intelectual 

 
Avalos Cecilia  
DNI 25343496 

 
Galli Marianna 
DNI 20324547 

 
Cavallero Claudia 

DNI 20260323 
 

SUPLENTES 
Chiapero Ana  
DNI 20523356 

 
Lazo Cecilia 

DNI 38416082 
 
 
 

SUPLENTE 
Álvarez Candela  

DNI 42212665 

 
Quintana Marina 
DNI 36356172 

Abordajes educativos para 

personas con Discapacidad 

Intelectual 1 

Práctica Docente 4: Práctica y 

Residencia DI 



 
Abordajes educativos para 

personas con Discapacidad 

Intelectual 2 

 
Romero Silvia Mónica 

DNI 13964372 

 

FECHA DE INSCRIPCIÓN INSCRIPCIÓN (EXCLUSIVAMENTE ON LINE)  

Del 22 de Junio al 28 de Junio 2021  concursos@upc.edu.ar 

 




